
UCHWAŁA NR VI/42/2024 
RADY GMINY NIEMCE 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/129/2019 Rady Gminy Niemce z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia "Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublinie, Rada Gminy Niemce uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 2 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce, stanowiącego załącznik 
nr 1 do uchwały nr XIII/129/2019 Rady Gminy Niemce z dnia 19 grudnia 2019 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w ust. 1 dodaje się pkt. 16 w brzmieniu: ,,16) odzież i tekstylia powstałe w gospodarstwie domowym 
zostaną odebrane w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK).” 

2) dodaje się ust. 8 w brzmieniu: ,,8. Właściciele nieruchomości, z których odbierane są odpady zmieszane 
i odpady bio, zobowiązani są do oznakowania pojemników na te odpady, zgodnie z instrukcją przekazaną 
przez Urząd Gminy Niemce”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niemce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Niemce 

 
 

Marek Gruda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4772BA8-4C41-4000-83D5-4D06834EEFE7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 2 pkt 4 ustawy z dnia 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021 poz. 2151), począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r.,  
poszerzony został katalog odbieranych odpadów komunalnych zbieranych selektywnie przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) o odpady tekstyliów i odzieży.  

Z kolei na podstawie art. 4 ust. 2a pkt 6 lit. a) ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399), rada gminy może w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku wprowadzić obowiązek stosowania indywidualnego oznakowania 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych w sposób, który 
pozwoli na identyfikację właściciela nieruchomości, na której są wytwarzane odpady komunalne, 
lub osób wymienionych w art. 1 pkt 1 lit. b wskazanej ustawy - w przypadku podjęcia uchwały, o 
której mowa w art. 2a ust. 1 tej ustawy. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest dostosowanie w tym zakresie postanowień Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Niemce, od dnia 1 stycznia 2025 r. 

Państwowy Inspektor Sanitarny w Lublinie pozytywnie zaopiniował projekt zmian uchwały 
(opinia znak: HK.9011.16.17.2024.MD z dnia 18.10.2024). 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4772BA8-4C41-4000-83D5-4D06834EEFE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/42/2024 RADY GMINY NIEMCE z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-10-30T07:25:36+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




